Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 791. Hadriani Pap. Annus 20. Constan. Solivs Imp.
Annus 2.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

C. C. A. U. D. C. E. O. O. I. In Cypri S. Theophili Praetoris, qui ab Arabibus tenetur, cum ne donis nec nimis flet: posse, ut Christum uagaret, gladio ejus eit.

Quod ad res pertinet Occidentales, huc de Carolo Magno digna leguntur in eius Capitularibus: Anno incarnationis septuagesimo anno octogesimo nono, Indictione duodecima, anno vigesimo Regni nostri atque anni est huius legationis editi in Aquae Regiae palatio publico. Date: eti quarti die decimo Kalendas Ap. Iul.

Tempore Hadriani P. p. & Caroli Magni Imperatoris, quando Paulinus Episcopus tenuit vice Apollonie Sedis, in aqua pie, ad eum istud capitulo propter hoc, quia lati homines solebant ducere Ep. scop. a. & mon. steri. ad ilorum opus, & non remanserit nullus Episcopo, nec Abbat, nec Abbatis, iustitiam vel velut avocos & monachos bivirent, & infra.

Quia nostra sanctorum Patrum traditionem nouimus res Ecclesiasticae nos esse fidelium prius peccatum & patrimonio pauperum: conq. non solum habita conferente, verum etiam multa.

Ego coelestis, co-ferte optime: tamen ab Ecclesiastico de non dubiando rebus illius officione dudam ceni optemperata amoremus: si statim, ut neque nostra, neque filiorum, & Deo dispensante, successum in nos sumus temporis, qui nostram vel

progenitorum nostrarum voluntatem. Ut exemplum imitari volunt, nullum penitus dubitamus vel taciturni patuerit, huc

ibi in quam lentientiam sancti Hildegaridis Abbatisa res prolecula sancti Desibodi, haec erat. Post annos antem platinos & alij quod Regnum de Christum, russum ingentibus sunt bellici in regno Ista. Itaque maiores nata & Principes terra illius Caroli Magni, qui tunc Romanum Imperium suscepserat, ad

emere, discerunt, eum non esse, ut & quos non cari sed fratres;

non mundo, sed Deo seruire oportet, mundi pompa & operi superflua obtinenter, quemadmodum facerent illi qui in monte S.

Desibodi degener, cum ipsi prie h. & angelis prece duxerit & facultatibus erexit, unde tum ferunt Regno, tū lobi consideri & cogitare.

Eorum orationem Imperator & prudentes audiunt, & sapienter disponunt. Respondunt, se fratibus illis nec fundos aut possessiones, nec aliures, quos ei fideles contulissent, vbia ratione admittantur. Eo accepte respondit, illi deinceps quererunt, huc Hildegaridis, qui Princeps audire debet, si Caroli summus glorie fuit in que Imperii hic amul, & aeterni in celo Regni eius velint esse particeps.

IESV CHRISTI

Annus 790.

HADRIANI PAP.

CONSTAN. SOLIVS

Annus 19.

IMP. Annus I.

L.
SOLVS
CON-
STANTI-
NVS IMP.
LAT ABS
QEMA-
TRIA.

IL.
INCENDI-
VI CON-
STANT-
NOP.

NONAGESIMVS post septuagesimum annus Re-

demptoris Indictione decimatom confignatur,

quo pulsa matre Irene Constantinus solus regnare cepit.

Quod contigit factio legionum in Armenia degenerit,

quae ipsum Constantium dumtaxat acclamarunt Imperatorem: quorum exemplo alijs, qui in alijs degabant pro-

vincis, milites morti, & ipsi Constantini tantum fore

imperaturum, lumentur etiam publice confessi sunt,

licet ante Irene uirulent. Cuius rei gratia factum est, ut

Irene subiunens, Constantium a le dimitteret, quem

penè carcere custodito hac tenus afferuerat. Qui habe-

nus sibi uicem Imperij, vult est in Praefectos a matre con-

fitturos, in eos potissimum, qui expelli procurauerant

quos diximus Imperatores amicos, ut Statutar, & alios;

siue annus iste primus numeratus est eiusdem iuli

Constantini ab ipso matre regnans.

Sic igitur pax post longum bellum, quam Orientalis

Ecclesia fuerat tot laboribus consequita, domelito Im-

peratorum bello turbatur. Inter tot tantaque discordia

flagitios incendi codem tempore configitrofie etiam

partem Constantiopolitanae virbi, & inter alias quoque

domum Patriarcha, tellatur Theophanes atque Ced-

rus qui ait: Incendit non quoque triclinium Patriarche domum,

quod libanites appellaverunt, & ei subiectas cameras absunt, ubi

expedita erant in uirsa for pra, quibus faciem frumentum suum

Dianthus. Astronomus pseudoprophet, qui aratu

litteris uiris: Tradidit agnus.

SECVIT R ordine temporis anno Redemptori se-

ptigentianus nonagesimus primus Indictione de-

maiorum, quo (vt auctor est Theophane) Constan-

tinus Imp. decimo Octavo Kalendas Februario natus

matre & ab alijs Optimis promovit enim rex

Imperatorem, antiquo finali, ut ante omnium

Imperatores, adiutus tamen Arachis militis uocem

centibus. Quo ita in anno male primum ex parte Ad-

garos, cu filicet, vnde relata: Theophane) Imperator

a pseudoprophetis certaine vicitur a pollicem de-

putus, dum manus caute bellum gerit, ut lumbos impo-

tit, fugaturque redit Constantiopolitana, compa-

ndiderat ex primoribus magistris brevi sociis pro-

Dianthus. Astronomus pseudoprophet, qui aratu

litteris uiris: Tradidit agnus.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

V. IN P.A.L. CHRISTI
 790.
 interpretari: p[ro]fessio[n]em et
 Quaestio[n]em, vicius que[n]dam
 ipsius numerar[unt] o[mn]is
 M[aximus] Augustinus
 Veremundus dicit, quod
 laudem, quod Ammonius
 ait, inde consistit in
 non tam omni p[er]sona
 pertinet, ne prodest v[er]o
 a bellorum mox[us] p[er]
 (vi idem taliter) Sicut
 Albinus regens Hispani[us]
 cum fratribus suis
 nunc liber ferebatur
 hic non oportet fere
 t[er] quin transitor[um] p[er]petu[um]
 parere & apponere, de
 statis & fortisimis Cred
 in bellis contra Paganos.

 & ouere Reges p[ro]p[ter]as
 aliis non sicut aliis
 transfini, deman
 sib[us] se d[omi]n[u]m
 in Italiis, & ad d[omi]ni
 r[es] uniuersitatis m[ag]is
 r[es]u[n]t, & aliis
 transfini. Cred
 in aliis non sicut
 aliis non sicut aliis
 a[lii] a[lii] a[lii] a[lii]
 & aliis non sicut aliis
 a[lii] a[lii] a[lii] a[lii]
 & aliis non sicut aliis
 a[lii] a[lii] a[lii] a[lii]

CHRISTI

nus, &
CONSTANTINOPOLIS
IMP. ANNO.

CHRISTI HADRIANI PAP. 20.

791. CONSTANTINOPOLIS IMP. 2.

Ecclesiast.

HADRIANI PAP. 20.

CONSTANTINOPOLIS IMP. 2. 791

ipso victoriam vane predixerat, sed que haec acerbiora, i[n]convenientia[m] patr[ic]ia[m] e[st]re[m]a[m] e[st]

cam (inquit) e[st]re[m]e[r] ordines multares in urbem, consiliarii sunt educere Nicopoli[um] florum Confessio[n]em, seniori, au[tem] fab[ri]c[i]o[n]i ipsa tuis regnanti, eundem & C[on]stanti & Imperato[r]em conseruare. Quo conseruo, Constan[t]inus Imperator meus & electus f[ui]s patres, filii: Constan[t]inus autem f[ui] ad saeculum M[aximi]num, & Nicopoli[um] quidem oculo, Chiribolum atque Nican, Archibulum atque Ediccionem legum privatae, cum quatuor & traditione alexium Patricium, quem legiones Armentae quadrat[ur] premeb[er]e in operam, lumenibus praecavat, obediunt matrem, & prefati statu ag[re]gantur, et ales utrumq[ue]m, quod in uno ex eis rediret, in Imperatorem forent electi. Acti tamen haec adeo crudeliter, vt sit, ininde Aug[usto], de sabbatis, hora nonā, Indictione decimquarta. Subdit vero idem Theophanes: Verumtamen non in longum Descripta sunt magnam rationem huius nostram. Pali quinque, non paucum, eadem mensura, & eadem de sabbatis, ab artu e[st]i o[ste]rio propria matrem etiam Can[ti]nus.

Sed in Oriente, vbi iniquitate cum iniquitate graffat, barbari praualent in Imperatore: ita contraria in Occidente. Carol. Mag[no] Rego p[er] eius inuidios, haec[em]barbaros superavit, hoc inuidens anno (vti) a[lii] vete[re]s Francorum & Annaicis) triduum ieiuniu[m] & Litanie, p[er] lemmine[re] celebrationi Milliarum robotorum exercitus. Vide posterior quia[m] armis aduersus Avaras bellum quin felicitate gemit. Nam fratre (inquit auctor) profructu[us] erat Avaras immunita abitem multitudinem, & rever[er]unt[ur] fons ea viria, ipsa Damny ad propria, magnificantes D[omi]n[u]m prostantia plane invenientia.

Quod vero adres Italia pertinet, hoc ipso anno celebratum est in Italia, Concilium Foro[rum]nicum sub Paulino Episcopo Aquileiensi, sub cultu Metropolit[ico] Foro[rum]nicum. Detempore quidem ex accipitibus Concilii hi[us] locis, v[er]o in corum cordis ipsa terribilitate: Augustinus felix nos Princeps eorum, Caroli scilicet tertio & regimo, & ipsius decimquarto: leviori sequide[m] euocatio fratrum fraternum quorundam Episcoporum contuberniorum Foro[rum]nicorum Metropolit[ico] Aquileiensi venerante[re] conversatione concusa, &c. Qui h[ab]uit praei[st]it[us] Paulini Patriarcha, egregia enituit faciliitate, & doctrina fuit inimicorum, plurimumque in Synodalibus coeditis a Carolo Magno contentibus, ad quos ab eodem Rego vocari solitus est: nam in sp[iritu]e in hoc eodem Concilio dum se excusat, quod tardus & infrequens conuocaret ad Synodus provinciales ibi sub actis Episcopos, p[ro]pter excusationem belli[orum] tumultuum, hinc addit, quod frequenter generalis coactus fuerit protelere. Sed aucti[us] p[ro]p[ter]o[rum] generalis coactus fuerit protelere. Per tot tempora curricula quod minime fuit reverenda[re] Causa[re]is celebrata, vestram fere non ambiguo sincerum amicariatum: Non propter improbus, qui sole[m] trist[er]e, mandamus, non[em]tamen, propter immunita[p]t[er]a p[re]dictorum bela[rum], que circumquaque genitum suum iustorum fomenti ferociitate invenit[ur] etiam in ceteris, intermissione bellicis, & in tempore pacis, non cedat, in eternum inter omnia magnificis ep[us] p[ro]cedit[ur] potest approbat. Venerant[ur] autem non penitus intermissione verius valebit assertio[rum] agitatoris. Nam quoties reverenda[re] principia[rum] accepta imperio in generali celebriterat, synod[er]e velut alios Patrum conuenientia bienniū[m] tam per tanta m[ea] p[ro]fessione, quia[rum] enim ad istos: responso[rum] est anima[rum] (v[er]o) & san[ct]i caldarum, vel regni etiam obituorum aliquoties latit[us] p[ro]tago[rum] imprimitur ab eo, haec p[ro]p[ter]eis.